

1-DOMANDA

Con la presente siamo a chiedere se l'impresa per essere qualificata all'assunzione dei lavori deve possedere la OG11 in classifica III. Il dubbio ci sorge in quanto l'importo del valore stimato è di €. 1.488.960,00.

RISPOSTA

Si conferma, come peraltro indicato nella Tabella 1 pag. 5 del disciplinare di gara, che i concorrenti debbono essere in possesso, pena l'esclusione, per i lavori dell'attestazione di qualificazione SOA OG11 Classifica III. L'importo di € 1.488.960,00 è l'importo massimo delle prestazioni dell'Accordo quadro.

2-DOMANDA

Con riferimento alla gara indicata in oggetto, con la presente per chiederVi alcuni chiarimenti e precisamente:

- Paragrafo Requisiti Tecnico – Organizzativo

a) Presenza di idonea direzione tecnica secondo quanto previsto dal regolamento:

La nostra società ha nominato il Responsabile tecnico iscritto alla Camera di Commercio di cui al Decreto 37/08 per l'abilitazione alla lettera "G" "impianti Antincendio".

Tale nomina è riportato sul certificato Camerale. Domanda: Riteniamo che questo nostro requisito risponde in pieno alla vostra richiesta?

c) Esecuzione di un singolo lavoro nel decennio antecedente alla data di pubblicazione del bando di gara in relazione alla categoria oggetto dell'Accordo Quadro di importo non inferiore al 40 % della classifica richiesta. La nostra società soddisfa abbondantemente il requisito richiesto relativamente alla manutenzione impianti ed attrezzature antincendio e precisamente degli impianti descritti nel bando.

Domanda: Classifica richiesta è l'attività oggetto dell'Accordo Quadro "Manutenzione Ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio"?

RISPOSTA

I quesiti posti fanno riferimento ai requisiti che debbono essere posseduti dagli operatori economici stabiliti in Stati diversi dall'Italia (paragrafo 13.2.6. del disciplinare di gara).

Codesta Impresa non sembrerebbe rientrare in detta ipotesi.

3-DOMANDA

in riferimento alla gara in oggetto chiedo i seguenti chiarimenti:

-è possibile soddisfare il requisito di cui al punto 13.1.1 del disciplinare con più contratti stipulati con lo stesso cliente per manutenzione ecc. che raggiungano, sommati fra loro, un importo uguale o superiore a € 500.000,00;

RISPOSTA

No, non è possibile. Come stabilito al paragrafo 13.1.1. del disciplinare di gara i concorrenti, pena l'esclusione, devono aver svolto, nel triennio 2012-2014, attività riconducibili ad un unico contratto, stipulato con Enti pubblico o privati, aventi ad oggetto almeno 3 delle macrocategorie ivi indicate.

4-DOMANDA

Buongiorno, in riferimento alla gara in oggetto chiedo se è possibile partecipare con categoria OS3 al posto della OG11 trattandosi di lavori di manutenzione.

RISPOSTA

No, non è possibile.

Ai sensi dell'art. 79 co. 16 DPR 207/2010 e ss. mm. e ii., l'Impresa qualificata nella categoria OG11 può eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS3, OS28 e OS30 per la classifica corrispondente a quella posseduta, non anche il contrario.

5-DOMANDA

In caso di partecipazione in RTI orizzontale, dove il mandatario, che ha tutti i requisiti per la parte servizi (per la quale non è richiesta alcuna categoria SOA), mentre per la parte lavori presenta una classifica SOA OG11/I, può partecipare con mandante che ha OG11/III? In caso affermativo il mandatario può soddisfare i requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi presentando lavori affini ai lavori dell'Accordo Quadro, anche se appartenenti a categoria specialistica, riconducibili direttamente all'antincendio, quali OS 03/IV BIS e OS 30/II con incremento di un quinto della propria classifica OG11/I per raggiungere la misura minima del 40%?

RISPOSTA

Si è possibile costituendo un Raggruppamento di tipo verticale.

Nella prospettata configurazione il Raggruppamento è di tipo misto. E' possibile partecipare purché la mandante, qualificata con il possesso della OG11 classif. III, assuma la veste di submandataria della sub orizzontale.

Non è possibile partecipare utilizzando l'equipollenza delle classifiche possedute nelle categorie OS30/IV bis e OS30/II. Ai sensi dell'art. 79 co. 16 DPR 207/2010 e ss. mm. e ii., l'Impresa qualificata nella categoria OG11 può eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS3, OS28 e OS30, ma non il contrario.

6-DOMANDA

Chiedo se è possibile ricorrere all'istituto dell'avvalimento oltre che per la categoria SOA anche per il requisito di cui al punto 13.1.1 del bando di gara.

RISPOSTA

Si è possibile.

7-DOMANDA

Chiedo chiarimenti al seguente quesito, riferimento vs. disciplinare di gara 13.1.1 svolgimento, nel triennio antecedente il contratto dovrà avere un' importo minimo di Euro 500.000,00 (Iva Esclusa) :

Abbiamo in carico un contratto biennale (2014 - 2015) di servizi per manutenzione ordinaria A1 presso unico cliente, riconducibile a oltre tre delle macrocategorie da voi indicate, valore annuale imponibile Euro 195.000,00 fatturati nel 2014 per soli servizi di manutenzione ordinaria, oltre, per lo stesso contratto fatture emesse nel 2014 per Euro 500.000,00 pertinente a manutenzioni straordinarie di adeguamento e ampliamenti legati e attinenti al contratto padre di servizi per manutenzione ordinaria A1.

Totale per servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria nel 2014 per lo stesso contratto/cliente 695.000,00, chiedo pertanto se il requisito di idoneità professionale..... è in questo modo soddisfatto e sufficiente per l'ammissione alla gara in oggetto ?

RISPOSTA

Sì, purchè le fatture siano riconducibili ad un unico contratto di importo non inferiore ad Euro 500.000,00 + Iva e le stesse siano relative ad attività di manutenzione aventi ad oggetto almeno tre delle macrocategorie indicate al paragrafo 13.1.1. del disciplinare di gara.

8-DOMANDA

Desideriamo richiedere chiarimenti in merito ai requisiti di cui al punto 13.1.1 del disciplinare: in particolare vorremmo sapere se un "contratto quadro" stipulato tra la Ns. società e una società privata di General Contracting, all'interno del quale sono state fatte attività manutentive delle macrocategorie indicate divise su più interventi e su più siti, la somma dei quali supera i 500.000€ nel triennio, possa soddisfare il requisito di "contratto unico" così come indicato nel disciplinare.

RISPOSTA

Sì, purchè le attività di manutenzione siano state svolte ed abbiano ad oggetto almeno tre delle macrocategorie indicate al paragrafo 13.1.1. del disciplinare di gara e siano riconducibile all'Accordo Quadro.

9-DOMANDA

La scrivente Impresa è in possesso delle abilitazioni di cui al Decreto 37/2008 e in particolare lettere C-E-G chiede se il possesso delle suddette abilitazioni è requisito sufficiente per partecipare alla gara in alternativa al possesso dell'attestato di iscrizione al Registro Nazionale di cui alla lettera f. paragrafo 16 del disciplinare di gara.

RISPOSTA

Il requisito di cui alle lettere c), e) e g) del DM 37/2008 non è alternativo a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, in quanto non equivalente alla specifica certificazione richiesta a persone ed imprese per la gestione dei gas fluorati, comprovata tramite iscrizione ad apposito Registro Nazionale, ai sensi del D.P.R. 27 gennaio 2012 n. 43.